відносин є власність, проголосив, що саме майновий базис визначає

політичний курс, він же сформулював з цих підстав політичну ідею тотальної

експропріації власності буржуа і передачу експропрійованого майна у
власність соціалістичної держави. Уже в Декреті «Про землю», прийнятого 26

жовтня (8 листопада) 1917 року ІІ з’їзд Рад, вказав, що яке б то не було

псування конфіскованого майна, яке віднині належить всьому народу,

об’являється злочином і карається революційним судом [1, 91]. Таким чином,

країна Рад відразу після жовтневого перевороту 1917 року почала піклуватись